Johannes Alexius, Ayrao lupus, Jacobus Baudezonus notarius, Ughetus Richerius,

Raymondus Quarterius et Obertus Zeva.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus interfui et scripsj.

953. De sindicatu cuiusdam de Cuneo constituti per Comune Cuney ad ratifican-

dum pacem predictam. 1278. 9 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo Indictione sexta die

dominico nono mensis Januarij In piena concione communis Cuney sono campane et

voce preconia congregata, dominus Filippus de Gastaldo, Bonefacius Ardnynus, Ubertus

Guarnerius et Ugo Rodulfus, Consules et Rectores societatis communis Cuney et

omnes et singuli de concione predicta, facto partito per predictum dominum Philip-

pum eius nomine et nomine sociorum suorum et nomine et vice comunis et hominum

Cuney et omnium de parte ipsorum fecerunt constituerunt et ordinaverunt Guilel-

mum Maloperam eorum et dicti communis et hominum Cuney et omnium predictorum

certum sindicum procuratorem et auctorem ad ratificandum pacem factam et fìrma-

tam inter Commune Astense vel alios prò ipso communi prò se et coadiuctoribus suis

et illis de parte ipsius ex una parte, et commune et homines Cuney vel alios prò

ipsis prò se et coadiuctoribus suis ex altera, Et ad iurandum super predicta pace at-

tendenda et observanda in animas ipsorum omnium et singulorum promittendo eo-

rum nomine et nomine dicti communis Cunei et omnium et singulorum quorum

interest vel intererit, se ratum et firmum habituros quicquid dictus syndicus fecerit

in predictis et circa predicta sub obligatione omnium bonorum comunis Cuney que

prò inde michi notario predicto nomine recipienti pignori obligaverunt. Actum in Cuneo

sub porticu pallatij communis, Interfuerunt testes dominus Guilelmus de Cambiano,

Georgius Beyamus, dominus Johannes Turchus, Raymondus lunellus, Johannes Ale-

xander, Philippus de drua, et plures alij.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

954. De ratificatone diete pacis facta cum iuramento per dictum sindicum co-

munis Cuney. 1278. 9 Januarij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo Indictione sexta die

dominico nono mensis Januarij In publica concione Cuney more solito et loco con-

sueto congregata, Guilelmus Malopera ad hoc specialiter constitutus et ordinatus a

consulibus seu rectoribus communis et societatis Cuney, voluntate omnium et singu-

lorum in concione predicta congregatorum eorum nomine et nomine communis Cuney,

facto ad hoc partito per dominum Philippum de Gastaldo Rectorem seu consulem

dicti comunis et societatis Cuney prò sese et socijs eiusdem nomine discrepante in
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conciono predicta promisit nomine omnium et singulorum in dieta concione eonstitu-

torum et totius comunis Cuney et amicorum coadiuctorum et iuratorum ipsius co-

munis Ganterio Guardete sindico communis Astensis ad hoc constituto nt continetur

in carta facta a Guilelmo de Gilio notario hoc eodem anno et Indictione die domi-

nico secundo Januarij, solemniter stipulanti nomine et vice communis Astensis et om-

nium amicorum coadiuctorum et iuratorum ipsius comunis in animas omnium et sin-

gulorum constitutorum in dieta concione, de hoc inde facto partito per Eectorem seu

consulem supradictum suo nomine et predicto corporaliter tactis scripturis ad sancta

dei evangelia iuravit pacem factam et firmatam inter comune Ast et Cuney et amicos

et iuratos et coadiuctores ipsorum comunium, et omnia et singula capitula eiusdem

pacis, atque omnia et singula que continentur in Instrumento diete pacis facto a me

notario infrascripto mcclxxvij0 Indictione quinta die lune xiij0 meusis Septembris

attendere et observare facere et compiere, et nullo tempore contrafacere vel venire

ali quo modo vel ingenio sub obligatione honorum omnium comunis Cuney supradicti

que prò inde predicto Galterio iandicto nomine recipienti pignori obligavit. Actum

in Cuneo sub porticu pallacij comunis Cuney, Interfuerunt testes dominus Guilelmus

de Cabianno, Georgius Beyamus, dominus Johannes Turchus, Eaymundus lunellus,

Johannes Alexander, Philippus de drua et plures alij.

Et ego Prancischus de Benengo notarius pallatinus interfui et scripsi.

955. De ratificatìone pactorum et conventionum initarum inter comune Ast et

comune Cuney Inter alia continentium quod comune Ast construi facere possit

in Cuneo unum vel duo castra prò amorem inter ipsa comunia vigentem

melius conservando. 1279. 8 Decembris l

.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo nono Indictione septima die

veneris octavo mensis decembris in presentia testium infrascriptorum, dominus paga-

nus de lucino potestas Astensis voluntate Consilio et consensu Kectorum societatis et

credendariorum civitatis eiusdem per campanam et nuncios more solito congregatorum

et ore ad os interogatorum et scriptorum, et ipsi Rectores et Credendarij cum auctoritate

ipsius domini potestatis nomine et vice communis Astensis ratifìcaverunt confirmave-

runt et approbaverunt ac laudaverunt pacta et conventiones infrascriptas et infrascripta,

et promiserunt michi Prancischo de Benengo notario infrascripto stipulanti nomine et

vice communis et hominum Cuney infrascripta pacta et omnia et singula prout inferms

continentur attendere et observare et nullo tempore contravenire vel facere quorum pa-

ctorum tenor talis est, Cum placuisset Consilio comunis Cuney, quod dominus paganus de

lucino potestas Astensis et Sapientes civitatis communis Ast nomine et vice communis

Ast requirerentur et rogarentur ex parte communis Cuney quod ad honorem communis

Ast et communis Cuney ad hoc ut comune Cuney perpetuo remaneat in fraternitate

et servicio comunis Ast, quod dictum commune Ast construeret et faceret in loco

Cuney ibi ubi magis voluerit unum vel duo castra, et ipsa ibi perpetuo tenere, Ita

tamen quod commune Ast promittat hominibus Cuney ipsos manutenere in solita

1 Postrema huius documenti particula adhuc exstat in Fragm. Taur. Cod. Oger. Alfer. fol. CCCCiv.

64
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libertate scilicet in illa in qua nimc est in presenti die, ita quod propter predicta ca-

stra non cogantur ad aliquam servitutem, sed commune Ast dictum commune Caney

manutenere debeat et defendere contra quamlibet personam vel universitatem que

ipsi communi et hominibus Cuney vellet facere aliquam violenciam sive guerram,

dum tamen dieta castra custodirentur et fìerent ad expensas comunis Ast, salvis li-

gnarninibus et lapidibus tegulis et cupis domorum Arduynorum et Gastaldorum et

quas placuerit comuni Cuney diruere. Et insuper placuit toti Consilio communis Cu-

ney quod eligantur quatuor Sapientes, qui habeant plenam bayliam et potestatem

tractandi et examinandi cum potestate et sapientibus comunis Ast, pactum et con-

dictionem et totum id quod pertinet et pertinere eis videbitur ad dieta castra con-

struenda et facienda inter Comune Ast et commune Cuney illa de causa tractando

et quicquid predicti quatuor facient vel ordinabunt sit ratum et firmimi velut totum

consilium Cuney fecisset et ordinasset. Qui quatuor ibidem electi fuerunt videlicet

clominus Jacobus paxerius, dominus Nicholaus Cavalerius, dominus A.nselmus Ribba

et dominus Nicliolaus pascliarius prout in libro consiliorum comunis Cuney plenius

continetnr unde cum dictus dominus paganus de lucino potestas Astensis nomine comunis

Ast et quatuor Sapientes videlicet domini Rufinus Gutuarius, Philippus Scarampus, Go-

mondus de Gomondis eorum nominibus et nomine domini Baudoni de Sanctoiohanne

qui est similiter de ipsis quatuor ex baylia eis concessa a communi Ast, et domini

Georgius Thomas, Girbandus Pelleta rectores societatis sancti Secundi et domini Leo de

Solario, Guilelmus Gardinus et Ubertus Bertaldus rectores societatis militum et do-

mini Jacobus Tsnardus et Rollandus Thomas rectores quatuor societatum de predictis

duobus castris construendis essent requisiti et faciendis predicto modo et forma, in

pieno Consilio comunis Cuney acceptaverunt predictam constructionem castrorum duo-

rum quando eis videbitur et ubi eis videbitur sive simul sive separatim faciendam

per comune Ast prout superius continetur unde dictus dominus paganus de lucino

potestas Astensis nomine communis Ast et domini Rufinus Gutuarius, philippus Sca-

rampus et Gomondus de Gomondis nominibus ipsorum et nomine domini Baudoni

de Sancto iohanne socij ipsorum nomine communis Astensis ex baylia eis concessa

a comuni Astensi et domini Georgius Thomas et Girbaldus pelleta Rectores socie-

tatis sancti secundi et domini leo de Solario, Guilelmus Gardinus et Ubertus Ber-

taldus Rectores societatis militum et domini Jacobus Ysnardus et Rollandus Thomas

rectores quatuor Societatum communis Ast nomine communis Ast promiserunt et

convenerunt stipulatione solemui dominis Jacobo paxerio, Mcholao cavalerio, Anselmo

Ribbe et Nicholao de pascherio consulibus communis Cuney nomine communis Cuney

quod comune Ast manutenebit et conservabit commune et homines Cunei perpetuo

in solita libertate scilicet in illa in qua est ad presens ita quod propter dieta duo castra

vel aliquod ipsorum comune Ast vel aliquis prò comuni Ast non coget nec costrin-

get comune vel homines Cuney ad aliquam servitutem et dictum commune Ast com-

mune Cuney manutenebit et defendet contra quamlibet personam vel universitatem

que ipsi communi Cuney vel hominibus Cuney vellet facere vel inferre aliquam vio-

lenciam sive guerram promittentes insuper dictus dominus paganus de lucino potestas

Astensis et predicti omnes quatuor ut supra et Rectores supradicti nomine et vice

communis Astensis facere exercitum et cavalcatas prò communi Cuney contra omnes
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inimicos commimis Cimey. Itera promiserunt dictus dominus paganus de lucino pote-

stas Astensis et dicti quatuor ut supra et dicti Rectores ut supra nomine communis

Ast predictis dominis Jacobo paxerio, Nicholao Cavalerio, Anselmo Ribbe et Nicholao

paschario consulibus Cuney nomine et vice communis Cuney, quod non constringent

commune et homines Cuney preter voiuntatem ipsorum facere aliquas expensas in

faciendo, construendo et custodiendo predicta duo castra vel aliquod ipsorum exceptis

quam de lapidibus lignaminibns et bedificijs domovum dirutarum Arduynorum et

Gastaldorum possint capere ad voiuntatem dicti domini potestatis vel alicuius alte-

rius prò communi Astensi ad ipsorum liberam voiuntatem prò construendis et fa-

ciendis castris superius nominatis. Item promiserunt dicti potestas, Sapientes et Recto-

res nomine communis Ast dictis dominis Jacobo paxerio et socijs supradictis nomine

comunis Cuney facere et curare quod Arduyni et Gastaldi et sequaces ipsorum expel-

lantur de Cuneo et posse et de civitate Ast et posse et de tota terra partis eorum

bona fide et prò posse eorum, ita quod non possint perpetuo morari vel stare in Ast

nec in posse nec in Cuneo nec in posse, nec in terris et locis qui sunt vel essent de

parte communis Astensis, nisi ille vel illi de quibus commune Ast et pars que modo

est in Cuneo, que est pars communis Ast essent vel forent in concordia. Et pars

Arduynorum et Gastaldorum et sequaces Arduynorum et Gastaldorum intelligan-

tur illi de quibus commune Ast et illi de parte Ast fuerint in concordia. Item

promiserunt predictis dominis Jacobo et socijs nomine communis Cunei recipien-

tibus et nomine partis que modo est in Cuneo quod non intendunt neque volunt

quod predicta pacta et alia facta hinc retro proficiant Arduynis nec Gastaldis nec

illis qui sunt de parte eorum ut supra. Que omnia et singula predictus dominus

Paganus de lucino potestas Astensis et dicti sapientes et rectores nomine commu-

nis Cuney attendere et observare et facere ratificali quando fuerint in Ast Consilio

generali communis Ast ad voiuntatem communis Cuney sub obligatione omnium

bonorum communis Astensis que prò inde dictis dominis Jacobo paxerio et socijs

nomine communis Cuney pignori obligaverunt. Versa vice predicti domini Jaco-

bus et socij nomine communis Cuney promiserunt dicto domino pagano potestati

Astensi et dictis sapientibus et rectoribus nomine communis Ast facere esercitimi

et cavalcataci prò comuni Ast contra quamlibet personam vel universitatem que

faceret vel moveret guerram communi Ast. Item promiserunt dicti Jacobus et

socij facere et curare nomine communis Cuney quod dieta castra remaneant et

stent perpetuo ad servicium et honorem communis Ast et communis Cuney. Et quod

commune Ast ipsa castra perpetuo teneat et possideat ut supra sub obligatione bo-

norum communis Cuney que proinde ipsis pignori obligaverunt. Insuper predictus